[image: image6.png]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ             УЧРЕЖДЕНИЕ «БАЛТАМАХИНСКАЯ   СРЕДНЯЯ

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА»

СЕРГОКАЛИНСКИЙ РАЙОН РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

                    Село Балтамахи Сергокалинский район, 368518,

                                      тел/факс:   E - mail: rusomarov@inbox.ru
                   ОКПО 25125547, ОГРН 1030502332882, ИНН/КПП 0527003021/052701001
[image: image1.png]

[image: image4.png]

ПРИКАЗ
от 01.09. 2018г.

 №82
О ведении электронного журнала успеваемости

в  2018-2019 учебном  году
  С целью совершенствования информационного обеспечения процессов управления образовательными учреждениями, планирования и организации учебного процесса на основе внедрения информационных технологий в соответствии Законом РФ от 27.07.2010г. № 210 –ФЗ
Приказываю:
1. Назначить координатором по организации и ведению системы электронных дневников и журналов заместителя директора по  УВР Багомедову М.М.

2. Назначить системным администратором по организации заполнения электронных журналов и дневников Сурхаева М.Б.

3. Сурхаеву М.Б., системному администратору электронных журналов:

- обеспечить заполнение базы данных системы электронных дневников и журналов;

- провести обучение и инструктаж учителей-предметников, классных руководителей по работе с автоматизированной системой управления;

- обеспечить размещение соответствующей информации на сайте ОУ.

4. Учителям-предметникам:

- заполнять электронный журнал (тема урока, оценки, посещаемость) в день проведения урока.

5. Классным руководителям:

- контролировать  своевременное выставление оценок в электронный журнал своего класса по всем предметам.

6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор школы
[image: image2]
Р.А.Омаров
[image: image5.png]

С приказом ознакомлена                       М.М.Багомедова

[image: image3]          М.Б.Сурхаев